

واکنش سریع هنگام وقوع زلزله می‌تواند شما را از جراحات احتمالی محافظت کند. حداقل دو بار در سال پناه‌گیری را تمرین کنید.

نگاه



**عفوین الملل: زندان گوانتانامو «لکه ننگی» بر دامن آمریکاست**

سازمان حقوق بشری عفوین الملل روز جمعه در بیانیه‌ای زندان گوانتانامو را «لکه ننگی» بر سابقه حقوق بشری «ایالات متحده خواند. عفوین الملل این بیانیه را در آستانه هفدهمین سالگرد راه‌اندازی این زندان منتشر کرده است. زندان پایگاه دریایی آمریکا در خلیج گوانتانامو در کشور کوبا در تاریخ ۱۱ ژانویه سال ۲۰۰۲ افتتاح شد و به نوشته روزنامه گاردین، هنوز محل حبس «۴۰ مرد مسلمان» است که بیشتر آنها «مدت‌هاست از هر اتهامی میرا شده‌اند».

**عکس خبر**



به دنبال بارش سنگین برف در سوییس، کارگران در ستورای در حال جمع‌آوری برف هستند.



سیدنی، استرالیا - یکی از طرفداران الویس پریسلی، در شیشه قطار، چهره خود را نگاه می‌کند و می‌خواهد به جشنواره الویس پریسلی برود.



ترکیه - مردی در حال حمل یک گوسفندی است که او را از باتلاق نجات داده است.

**اخبار روز**

**کانادا به یک میلیون مهاجر جدید خوشامد می‌گوید**

پارلمان کانادا طرحی را به تصویب رسانده که به موجب آن ظرفیت پذیرش مهاجران جدید از سوی این کشور طی سه سال آینده به یک میلیون نفر افزایش می‌یابد. در حالی که طی سال ۲۰۱۷ میلادی کانادا تنها ۲۸۶ هزار مهاجر تازه‌وارد جذب کرده بود، این ظرفیت طی سال جاری میلادی به ۳۵۰ هزار نفر افزایش می‌یابد. مطابق طرح مورد تصویب پارلمان کانادا، طی سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ میلادی نیز در قالب روندی صعودی به ترتیب ۳۶۰ و ۳۷۰ هزار مهاجر جدید جذب این کشور خواهند شد. احمد حسین، وزیر مهاجرت کانادا هدف از اجرای این طرح را کمک به توسعه بیشتر این کشور عنوان کرد و گفت که رشد جذب مهاجران مانع از پیرشدن جمعیت کانادا و کاهش زاد و ولد در این کشور خواهد شد.

**انفجار در پاریس ۱۲ نفر بشدت مجروح شدند**

به دنبال وقوع انفجار شدید در منطقه نهم پاریس، پایتخت فرانسه، ۳۶ نفر زخمی شدند که جراحات ۱۲ نفر از آنها شدید توصیف شده است. گزارش‌ها حاکی است که این انفجار در یک ناتویی روی داده و به ساختمان آن آسیب جدی وارد شده است. هر چند دلیل وقوع این انفجار قوی به‌طور رسمی هنوز اعلام نشده است، اما پلیس احتمال می‌دهد که نشست گاز دلیل وقوع آن باشد.

**چهره**

**احتمال ریاست دختر ترامپ بر بانک جهانی!**

با سابقه مد بریت برند پوشاک نام ایوانکا ترامپ نیز در بین لیست نامزدهای اعلام‌شده ریاست بر بانک جهانی دیده می‌شود. در بین لیست نهایی ارائه‌شده به وزارت خزانه‌داری آمریکا برای معرفی نامزد ریاست بر بانک جهانی، نام ایوانکا ترامپ، دختر رئیس جمهوری آمریکا نیز دیده می‌شود. کیم یونگ جیم، رئیس پیشین بانک جهانی اوایل ماه میلادی جاری و به دنبال اختلاف نظر با سیاست‌های دولت ترامپ از سمت خود استعفا کرده بود.

این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که ایوانکا ترامپ هیچ‌گونه سابقه فعالیت در نهادهای اقتصادی بین‌المللی ندارد و سابقه کاری پیشین او محدود به مدیریت بنیاد خانوادگی ترامپ و یک برند فعال در زمینه مد و پوشاک بوده است!

در بین گزینه‌های دیگر مطرح‌شده برای ریاست بر بانک جهانی، نام دوید مالپاس از مقامات فلی وزارت خزانه‌داری، نیکی هیلی سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل و مارک گرین رئیس آژانس توسعه بین‌الملل آمریکا سنجنگوی وزارت خزانه‌داری آمریکا در واکنش به این خبر گفته که این وزارت‌خانه فهرستی از افراد واجد شرایط برای ریاست بر بانک جهانی را دریافت کرده است.

کیم یونگ جیم اول فوریه امسال و سه سال زودتر از موعد قانونی پایان ریاستش بر بانک جهانی از سمت خود کناره خواهد گرفت.

به گفته وی، او پس از پایان ماموریتش در بانک جهانی روی تقویت زیرساخت‌های اقتصادی کشورهای در حال توسعه فعالیت خواهد کرد.

با توجه به اینکه آمریکا بزرگترین تامین‌کننده منابع مالی بانک جهانی است، سهم بیشتری از سایر کشورها در تعیین رئیس بانک جهانی دارد و عملاً گزینه مد نظر این کشور به ریاست بانک جهانی می‌رسد.



**کیوسک**

روزنامه گاردین در گزارشی به نتایج تحقیقی پرداخته که نشان می‌دهد رابطه مستقیمی میان آلودگی هوا و سقط جنین وجود دارد. این روزنامه نوشته آلودگی هوا می‌تواند موجب افزایش نرخ تولد نوزادان کم‌وزن و همچنین زایمان زودتر از موعد شود. این مواد می‌تواند به سقط جنین نیز بینجامد.

روزنامه ژورنال نوشت، پلیس انگلیس اعلام کرده که انتظار دارد بعد از خروج انگلیس از اتحادیه اروپا آمار جنایت‌های نژادی در انگلیس افزایش یابد. انگلیس قرار است تا دو ماه دیگر از اتحادیه اروپا خارج شود. این در حالی است که در حال حاضر نیز آمارهای جنایت‌های نژادی در انگلیس افزایش چشمگیری از خود نشان می‌دهد.

روزنامه ایندپندنت در عکس صفحه نخست خود به هشدارهای ترامپ پرداخته است. ترامپ تهدید کرده در صورت ادامه پرداخت نکردن بودجه ساخت دیوار مرزی از سوی دموکرات‌های کنگره ممکن است در آمریکا شرایط اضطراری اعلام کند. این در حالی است که زمان تعطیلی دولت آمریکا در حال رکورد شکنی است.



**واپس‌نگاه**

**تعطیلی دولت فدرال آمریکا رکورد شکست**



۸۰۰ هزار کارمند نمی‌توانند حقوق خود را دریافت کنند

تعطیلی دولت فدرال آمریکا جمعه‌شب به طولانی‌ترین رویداد مشابه در تاریخ ایالات متحده تبدیل شد. دولت فدرال آمریکا طی ۲۱ روز گذشته به دلیل اختلاف دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا با رهبران دموکرات‌ها در کنگره بر سر تأمین بودجه ساخت دیوار در مرز با مکزیک تعطیل شده است. رکورد قبلی طولانی‌ترین زمان تعطیلی دولت فدرال در زمان ریاست جمهوری بیل کلینتون به ثبت رسیده بود. هم‌زمان با ادامه تعطیلی دولت فدرال، دونالد ترامپ تأکید کرده است که قصد ندارد «به‌سرعت» دست به اعلام وضع اضطراری بزند. دونالد ترامپ خواهان اختصاص بودجه پنج میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلاری از سوی کنگره برای ساخت دیوار در مرز جنوبی کشورش شده است. رئیس جمهوری آمریکا ساخت این دیوار را تنها راه مقابله با ورود غیرقانونی پناهنجویان و مهاجران به کشورش می‌داند.

در مقابل، دموکرات‌ها به رهبری نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان و چاک شومر، سناتور ایالت نیویورک ساخت این دیوار را «غیر اخلاقی» ارزیابی کرده‌اند.

به دنبال تعطیلی دولت فدرال آمریکا بیش از ۸۰۰ هزار کارمند دولت فدرال نمی‌توانند دستمزد خود را

دریافت کنند.

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در چهاردهمین روز از تعطیلی بخشی از دولت این کشور در نشست خبری با خبرنگاران از احتمال تداوم تعطیلی دولت آمریکا تا ماه‌ها و حتی سال‌ها سخن گفت. او تأکید کرد که اگر لازم باشد وضع فوریت ملی اعلام و بدون مجوز کنگره تصمیم لازم درباره ساخت دیوار را اتخاذ خواهد کرد.

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا گفت که از تصمیم خود برای احداث دیوار مرزی با مکزیک کوتاه نخواهد آمد. نمایندگان حزب دموکرات در کنگره آمریکا در اواخر سال میلادی گذشته با تصویب بودجه احداث دیوار مد نظر ترامپ موافقت نکردند و از همان زمان با تعطیلی بخشی از دولت، بن‌بست سیاسی در ایالات متحده آغاز شد.